3

[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от  14.04.2022.  № 122
	  О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации Быстринского муниципального района

от 14.11.2018. № 356

В соответствии с Законом Камчатского края от 29 декабря 2014 г. N 561 "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях", постановлением Правительства Камчатского края от 21 июня 2011 г. N 253-П "Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях", руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Быстринского муниципального района от 14.11.2018. № 356 «Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в Быстринском муниципальном районе и работающим в администрации Быстринского муниципального района, муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета Быстринского муниципального района» следующие изменения и дополнения:
разослано: дело, МЦБ, финотдел, орготдел, биб-ка с. Эссо, биб-ка с. Анавгай, официальный сайт, прокуратура
Часть 3 изложить в следующей редакции:
«Право на оплату проезда возникает у работника организации при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по истечении первых шести месяцев работы.

Право на оплату проезда за первый и второй годы работы возникает у работника организации одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы.

В дальнейшем у работника организации возникает право на оплату проезда за третий и четвертый годы непрерывной работы в администрации Быстринского муниципального района, муниципальном учреждении - начиная с третьего года работы, за пятый и шестой годы - начиная с пятого года работы и т.д.».

Дополнить часть 3.1. следующего содержания:

«Периоды, за который у работника организации возникает право на оплату проезда, исчисляются двухлетними периодами непрерывной работы в администрации Быстринского муниципального района, муниципальном учреждении (далее - двухлетний период), включая время фактической работы; время, когда работник организации фактически не работал, но за ним в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором сохранялось место работы (должность), в том числе время ежегодного оплачиваемого отпуска, нерабочие праздничные дни, выходные дни и другие предоставляемые работнику организации дни отдыха; время вынужденного прогула при незаконном увольнении или отстранении от работы и последующем восстановлении на прежней работе; период отстранения от работы работника организации, не прошедшего обязательный медицинский осмотр не по своей вине; время отпусков по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста; время предоставляемых по просьбе работника организации отпусков без сохранения заработной платы.

Началом первого двухлетнего периода (первый и второй годы работы), считается дата начала работы в администрации Быстринского муниципального района, муниципальном учреждении.

Началом очередного двухлетнего периода (третий и четвертый годы работы, пятый и шестой годы и т.д.), считается календарный день, следующий за днем окончания предыдущего двухлетнего периода.».

Абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:

«Право на оплату проезда неработающих членов семьи работника организации возникает одновременно с возникновением такого права у работника. Компенсация работнику расходов на оплату проезда неработающим членам семьи к месту отдыха и обратно осуществляется независимо от времени и места проведения отпуска работника организации.».

Часть 14 изложить в следующей редакции:

«Компенсация расходов производится организацией исходя из примерной стоимости проезда на основании, представленного работником организации заявления не позднее чем за 3 рабочих дня до дня убытия к месту проведения отпуска работником и (или) неработающими членами семьи работника.

Для окончательного расчета работник организации обязан в течение 3 рабочих дней со дня выхода на работу из отпуска, либо с момента прибытия из места проведения отдыха неработающих членов его семьи представить отчет о произведенных расходах. Произведенные работником расходы подтверждаются предоставлением подлинников проездных и перевозочных документов (билетов, багажных квитанций, посадочных талонов), а также иных документов, подтверждающих расходы работника организации и неработающих членов семьи.

Работник обязан полностью вернуть средства, выплаченные ему в соответствии с абзацем первым настоящей части в случае, если он не воспользовался ими в целях проезда к месту использования отпуска и обратно или проезда к месту отдыха и обратно неработающих членов семьи.».

Часть 15 изложить в следующей редакции:

«Работник организации, находящийся в отпуске по уходу за ребенком и имеющий право на компенсацию расходов, может воспользоваться правом при предоставлении очередного оплачиваемого отпуска.».

2. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления БМР http://essobmr.ru.

Глава Быстринского муниципального района

А.В. Вьюнов
Лицо, курирующее данное направление

служебной деятельности _________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Начальник (советник по правовым вопросам)

юридического отдела _______________________________Авдеева Т.В.___

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель документа _________________________Ломовцева Ю.В.___________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

1
1